АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 06.04.2020 № 315

г. Кировград

О введении на территории Кировградского городского округа режима
повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите

населения от новой коронавирусной инфекции (2019-NCOV)(в новой редакции)

        В связи с угрозой завоза и распространения на территории Кировградского
городского округа новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV), руководствуясь
п.2 статьи 50 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», в  соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 № 239 «О мерах по
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на
территории Российской Федерации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции(2019-nCOV)»,  Указом Губернатора Свердловской
области от 02.04.2020 № 156-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора
Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории
Свердловской области режима повышенной готовности и принятии
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV)», Указом Губернатора Свердловской области от 03.04.2020 № 158-УГ
«О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 №
100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», руководствуясь Уставом Кировградского
городского округа, администрация Кировградского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Кировградского городского округа режим повышенной
готовности и принять дополнительные меры по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-NCOV).

2. Ограничить проведение на территории Кировградского городского округапо
20 апреля 2020 года деловых, спортивных, культурных, развлекательных и иных
массовых мероприятий.
       2-1. Приостановить по 20 апреля 2020 года работу:

1) организаций общественного питания (за исключением организаций по
доставке готовой продукции, обслуживания на вынос без посещения гражданами

помещений таких организаций, а также обеспечивающих питание работников
организаций);
       2) объектов розничной торговли (за исключением аптек и аптечных пунктов, а
также объектов розничной торговли в части реализации продовольственных и
непродовольственных товаров первой необходимости, указанных в перечне
непродовольственных товаров первой необходимости согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению (далее – Перечень), доля продажи которых в перечне
реализуемых товаров соответствующих организаций и индивидуальных
предпринимателей составляет не менее 30 процентов);

3) организаций бытового обслуживания населения (за исключением
организаций, оказывающих ритуальные услуги);
       4) по проведению массовых мероприятий (оказанию услуг), в том числе ночных
клубов (дискотек) и иных аналогичных объектов, кинотеатров (кинозалов), детских
игровых комнат и детских развлекательных центров, иных развлекательных и
досуговых заведений, в том числе торговых, торгово-развлекательных центров.

5) за исключением организаций, осуществляющих:
- неотложные ремонтно-восстановительные работы и работы, связанные с

предупреждением чрезвычайных ситуаций;
- капитальный ремонт на объектах жилищного фонда и инженерной структуры

систем жизнеобеспечения;
- строительно-монтажные работы на объектах энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства и объектах благоустройства мест общего пользования;
- жилищно-коммунальное обслуживание населения;
- услуги по расчёту и начислению платы за жилищно-коммунальные услуги

населения и юридических лиц;
- работы в сфере энергетики, теплоснабжения, водоподготовки, водоочистки и

водоотведения;
- эксплуатацию опасных производственных объектов и, в отношении которых,

действует режим постоянного государственного контроля (надзора) в области
промышленной безопасности;

- работы, в сфере обращения с отходами производства и потребления
организаций.

6) за исключением организаций, включённых в Перечень  согласно приложения
№ 2 к настоящему постановлению.
       Приостановить предоставление  муниципальных и иных услуг в помещениях
органов местного самоуправления, расположенных на территории Кировградского
городского округа, и муниципальных учреждений (за исключением услуг,
предоставление которых может осуществляться исключительно в указанных
помещениях, при условии обеспечения предварительной записи граждан. При этом
муниципальные и иные услуги, предоставление  которых возможно в электронном
виде, предоставляются исключительно в электронном виде.
        3. Жителям Кировградского городского округа соблюдать дистанцию до других
граждан не менее полутора метров (далее - социальное дистанцирование), в том
числе в общественных местах и общественном транспорте (за исключением случаев
оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси), не допускать
одновременного нахождения в салоне легкового автомобиля более двух человек (за

исключением лиц, являющихся членами одной семьи и (или) близкими
родственниками).
       3-1.Органам местного самоуправления, расположенным на территории
Кировградского городского округа, юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Кировградского
городского округа, а также иным лицам, деятельность которых связана с
совместным пребыванием граждан, обеспечить соблюдение гражданами (в том
числе работниками) социального дистанцирования, в том числе путем нанесения
специальной разметки и установления специального режима допуска и нахождения
в зданиях, строениях, сооружениях (помещениях в них), на соответствующей
территории (включая прилегающую территорию).

3-2. В целях обеспечения соблюдения гражданами социального
дистанцирования собственникам и иным законным владельцам помещений не
допускать превышения предельного количества лиц, которые могут одновременно
находиться в одном помещении:

- до 50 кв. м - не более 5 человек;
- до 100 кв. м - не более 10 человек;
- до 200 кв. м - не более 25 человек;
- свыше 200 кв. м - не более 50 человек.
3-3. Жителям Кировградского городского округа  не покидать места

проживания (пребывания), за исключением обращения за экстренной (неотложной)
медицинской помощью и случаев иной прямой угрозы жизни и здоровью, случаев
следования к месту (от места) осуществления деятельности (в том числе работы),
которая не приостановлена, осуществления деятельности, связанной с
передвижением по территории Кировградского городского округа, в случае если
такое передвижение непосредственно связано с осуществлением деятельности,
которая не приостановлена (в том числе оказанием транспортных услуг и услуг
доставки), а также следования к ближайшему месту приобретения товаров, работ,
услуг, выгула домашних животных на    расстоянии,     не     превышающем    100
метров от  места  проживания (пребывания), выноса отходов до ближайшего места
накопления отходов.

Ограничения, установленные настоящим пунктом, не распространяются на
случаи оказания медицинской помощи, деятельность правоохранительных органов,
органов по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и
подведомственных им организаций, органов по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека, иных органов в части действий,
непосредственно направленных на защиту жизни, здоровья и иных прав и свобод
граждан, в том числе противодействие преступности, охраны общественного
порядка, собственности и обеспечения общественной безопасности.

Ограничения, установленные настоящим пунктом, также не распространяются
на руководителей и сотрудников государственных органов Свердловской области,
органов местного самоуправления, расположенных на территории Кироваградского
городского округа, организаций, осуществляющих деятельность на территории
Кировградского городского округа, чье нахождение на рабочем месте является
критически важным для обеспечения их функционирования, лиц, осуществляющих
добровольческую (волонтерскую) деятельность по оказанию необходимой помощи

лицам старше 65 лет, обеспечивающим самоизоляцию на дому  в соответствии
с пунктом 5-1 настоящего постановления, а также граждан, определенных решением
оперативного штаба по предупреждению возникновения и распространения на
территории Кировградского городского округа новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV).
       4. Обязать граждан, прибывающих в Кировградский городской округ:
       1) обеспечить самоизоляцию на дому на срок 14 дней со дня прибытия в
Кировградский городской округ;

2) сообщать о своем прибытии в Кировградский городской округ, месте, датах
пребывания и контактную информацию на горячую линию в Кировградском
городском округе по номеру телефона 112;
       3) при появлении первых респираторных симптомов незамедлительно
обращаться за медицинской помощью на дому без посещения медицинских
организаций;

4) соблюдать постановления санитарных врачей о нахождении в режиме
изоляции на дому.

5. Обязать жителей Кировградского городского округа, совместно
проживающих в период обеспечения изоляции с лицами, указанными в пункте 4
настоящего постановления, а также лицами, в отношении которых приняты
постановления санитарных врачей об изоляции, обеспечить самоизоляцию на дому
на срок, указанный в пункте 4 настоящего Указа, либо на срок, указанный в
постановлениях санитарных врачей.

5-1. Жителям Кировградского городского округа в возрасте старше 65 лет
обеспечить по 20 апреля 2020 года самоизоляцию на дому, за исключением
руководителей органов местного самоуправления, расположенных на территории
Кировградского городского округа, организаций, осуществляющих деятельность на
территории Кировградского городского округа, чье нахождение на рабочем месте
является критически важным для обеспечения их функционирования, а также
граждан, определенных решением оперативного штаба по предупреждению
возникновения и распространения на территории Кировградского городского округа
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).

6. Обязать работодателей, осуществляющих деятельность на территории
Кировградского городского округа:

1) обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с
обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной
температурой;

2) оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима
самоизоляции на дому;

3) при поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области
незамедлительно представлять информацию о всех контактах заболевшего новой
коронавирусной инфекцией (2019-nCoV) в связи с исполнением им трудовых
функций, обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился
заболевший;

4) не допускать на рабочее место и (или) территорию организации работников
из числа лиц, указанных в пункте 4 настоящего постановления, а также работников,
в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции.

      7. Руководителям организаций, осуществляющих деятельность на территории
Кировградского городского округа, с непрерывным технологическим циклом
производства работ, в том числе выполняющих неотложные работы в условиях
чрезвычайных обстоятельств и в иных случаях, ставящих под угрозу жизнь или
нормальные жизненные условия населения, обеспечить работников средствами
индивидуальной защиты и проведение необходимых дезинфекционных
мероприятий.

8.Обязать юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих деятельность в местах массового скопления людей (в том числе на
торговых объектах, в местах общественного питания) и перевозки общественным
транспортом, организовать мероприятия по усилению режима текущей
дезинфекции.

9.МКУ «Управление образования КГО»:
1) организовать с 07.04.2020 года работу дежурных групп для детей

дошкольного возраста, родители которых относятся к категориям работников,
поименованных в пункте 4 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля
2020 года № 239.

2) Информацию об открытии дежурных групп  направлять ежедневно в срок до
9.00 в Министерство образования и молодёжной политики Свердловской области  и
в Территориальный отдел Роспотребнадзора;

3) организовать работу муниципальных общеобразовательных организаций
Кировградского городского округа в условиях домашней самоизоляции
обучающихся.

10. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих торговую
деятельность на территории Кировградского городского округа организовать работу
с осуществлением интернет–торговли, пунктов  выдачи товаров, адресной доставкой
товаров  с соблюдением необходимых санитарно-эпидемиологических требований
(наличие масок, защитных перчаток у сотрудников и т.д.)
       11. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
администрации Кировградского городского округа, размесить в средствах массовой
информации.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Кировградского городского округа                                                               А. А. Оськин

                                                                                                Приложение № 1
                         Утвержден

постановлением администрации
Кировградского  городского округа

от___________№_____________

Рекомендуемый Перечень
непродовольственных товаров первой необходимости

1.Санитарно-гигиеническая маска
2.Антисептик для рук
3.Салфетки влажные
4.Салфетки сухие
5.Мыло туалетное
6.Мыло хозяйственное
7.Паста зубная
8.Щетка зубная
9.Бумага туалетная
10.Гигиенические прокладки
11.Стиральный порошок
12.Подгузники детские
13.Спички, коробок
14.Свечи
15.Пеленка для новорожденного
16.Шампунь детский
17.Крем от опрелостей детский
18.Бутылочка для кормления
19.Соска-пустышка
20.Бензин автомобильный
21.Дизельное топливо
22.Сжиженный природный газ
23.Зоотовары (включая корма для животных и ветеринарные препараты)
24.Печатная продукция средств массовой информации.

                                                                                                                 Приложение № 2
                         Утвержден

постановлением администрации
Кировградского  городского округа

от___________№_____________

Перечень организаций, продолжающих деятельность на территории
Кировградского городского округа

1. Организации, осуществляющие производство, поставку и дистрибуцию
(дистрибуция – организация распределения продукции по различным
торговым точкам, создание складов и распределение в них производимой
продукции, распределение сделанных заказов и создание быстрых
грузоперевозок):

1) автозапчастей;

2) товаров для пожаротушения;

3) электрического оборудования, кабельной продукции;

4) электронного, компьютерного оборудования, программных продуктов и
программного обеспечения;

5) средств связи, включая сотовые телефоны;

6) водопроводного, отопительного, сантехнического оборудования и
арматуры;

7) очков, линз и их частей.

2. Организации, осуществляющие оказание бытовых услуг (на условиях
предварительной записи):

1) по ремонту и обслуживанию автотранспортных средств;

2) по ремонту электроники и крупной бытовой техники, сантехники;

3) клининга и санитарно-гигиенической обработки помещений;

4) ритуальные услуги;

5) услуги такси;

6) услуги по химической чистке, услуги прачечных;

7) по лечению и содержанию животных (в части обеспечения режима
кормления и уборки), уходу за животными (зоопарки, гостиницы для
животных, специализированные места содержания животных).

3. Нотариусы (на условиях предварительной записи).

4. Организации, оказывающие охранные услуги.

5. Организации, осуществляющие оказание транспортных услуг, службы
доставки, пункты выдачи заказов интернет-магазинов.

6. Организации, осуществляющие деятельность в сфере проектирования,
строительства, капитального ремонта и реконструкции зданий и сооружений,
а также материально-техническое снабжение данной сферы